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Zápisnica 

 
 

z ustanovujúceho  zasadania Obecného zastupiteľstva obce Štiavnička, ktoré sa konalo dňa 
24.11.2022. Zasadanie otvoril a viedol starosta obce Ladislav Zvara, ktorý uviedol, že bolo zvolané na 
základe § 13 zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov. 
Konštatoval, že je uznášania schopné, nakoľko je prítomných 7 poslancov obecného zastupiteľstva.  

Prítomní: 

 Ladislav Zvara – dosluhujúci starosta obce  

 Bc. Beata Rázgová – novozvolená starostka obce 

 Poslanci: Ing. Martin Rázga PhD., Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Miloš Stopiak, Jakub Šida,  
Ing. Ľubomír Kendera, Bc. Andrea Plávková, Ing. Milan Bachan 
 
Ospravedlnení: - 
 
Hostia: PaedDr. Jana Bartánusová – riaditeľka materskej školy 
             Ing. Peter Pažítka – hlavný kontrolór obce Štiavnička 
             Zuzana Moravčíková – ekonómka obce 
             Andrea Gregorová – pracovníčka obce 
             Alžbeta Šidová – pracovníčka obce 
 Vincent Pollák – farský administrátor  
 
 
Program:    

1.   Úvodné náležitosti :  
a) otvorenie zasadnutia   
b) určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
c) informácia predsedu okrskovej volebnej komisie o výsledkoch voľby starostu a volieb do 

zastupiteľstva, odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom 
novozvoleného zastupiteľstva 

d) zloženie sľubu novozvoleného starostu, prevzatie insignií a prevzatie vedenia 
ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom 

e) zloženie sľubu poslancov novozvoleného zastupiteľstva 
f) vystúpenie starostu 

2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia zastupiteľstva. 
3. Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov a členov. 
4. Zriadenie mandátovej komisie podľa čl. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného 

záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov a voľba jej členov. 
5. Schválenie poslanca zastupiteľstva, ktorý bude poverený zvolávať a viesť zasadnutia zastupiteľstva 

v súlade so znením §12 zákona o obecnom zriadení. 
6. Určenie platu starostu 
7. Schválenie inventarizačných komisií k prevedeniu inventúry k 31.12.2022 
8. Schválenie zmien rozpočtu 
9. Rôzne 
10. Záver 
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   k  b o d u   1:  
 
a. Zasadanie obecného zastupiteľstva otvoril dosluhujúci starosta obce Ladislav Zvara, ktorý privítal 
prítomných i nastupujúcu starostu obce Bc. Beatu Rázgová. Oboznámil ich s programom. Osobitne 
privítal  predsedníčku Okrskovej volebnej komisie  v Štiavničke pani Zuzanu Moravčíkovú. 
 
b. Za overovateľov zápisnice dosluhujúci starosta obce Ladislav Zvara určil Ing. Vladimíra Bartánusa 
a Ing. Martina Rázgu PhD., do návrhovej komisie boli schválení Ing. Milan Bachan, Jakub Šida a Ing. 
Miloš Stopiak, za zapisovateľku bola schválená  Andrea Gregorová. 
 
c. Starosta obce vyzval predsedníčku Okrskovej volebnej komisie v Štiavničke pani Zuzanu 
Moravčíkovú, aby prítomných oboznámila s výsledkami volieb do orgánov samosprávy obce v 
Štiavničke. Následne predsedníčka prečítala výsledky volieb do orgánov samosprávy obce v Štiavničke, 
ktoré sa konali dňa 29.10.2022: 
 
Volieb sa zúčastnilo 479 oprávnených voličov. 

Za poslancov do Obecného zastupiteľstva boli zvolení: 

 1. Ing. Martin Rázga PhD. – nezávislý kandidát                            283 hlasov 

 2. Ing. Vladimír Bartánus – nezávislý kandidát                              259 hlasov 

 3.  Bc. Beata Rázgová – Slovenská národná strana,  

      HLAS – sociálna demokracia                                                    238 hlasov 

                                                                                                     
 4 . Ing. Miloš Stopiak –  nezávislý kandidát                                  206 hlasov    
 
 5.  Jakub Šida – nezávislý kandidát                                                205 hlasov 
 
 6. Ing. Ľubomír Kendera – nezávislý kandidát                               188 hlasov 
 
 7. Andrea Plávková – Kresťanskodemokratické hnutie                  187 hlasov 
  
Náhradníci: 

                       
1. Ing. Milan Bachan – Kresťanskodemokratické hnutie         184 hlasov 

 
2. Ing. Michal Krakovský – Slovenská národná strana  

 
HLAS – sociálna demokracia                                              144 hlasov 
 

3. Jozef Šuhajda – Kresťanskodemokratické hnutie                137 hlasov 
 

4. Jozef Bobuľa – Kresťanskodemokratické hnutie                 113 hlasov 
 

5. Ing. Ľubica Nemčeková – Kresťanskodemokratické hnutie  96 hlasov 
 

6. Juraj Kohút – Kresťanskodemokratické hnutie                      83 hlasov    

Za starostku obce bola zvolená  Bc. Beata Rázgová, Slovenská národná strana, HLAS – sociálna 
demokracia - 284  hlasov. Bc. Beata Razgová (nakoľko bola súčasne zvolená aj za starostku obce, na 
miesto nej za poslanca nastupuje podľa poradia prvý náhradník, ktorým je Ing. Milan Bachan (bol 
zvoleným poslancom, pretože Bc. Beata Razgová prijala mandát starostky). 
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d.   Novozvolená starostka obce Bc. Beata Rázgová zložila predpísaný sľub, ktorý potvrdila svojim 
podpisom. Dosluhujúci starosta obce Ladislav Zvara odovzdal novozvolenej starostke obce osvedčenie 
za starostku a zároveň jej zablahoželal a poprial veľa úspechov v nastupujúcej funkcii.  Taktiež sa 
poďakoval za doterajšiu prácu poslancom, s ktorými spolupracoval a aj pracovníčkam obecného úradu. 
Následne novozvolená starostka obce Bc. Beata Rázgová prevzala vedenie  ustanovujúceho 
zastupiteľstva. 

e.  Starostka obce Bc. Beata Rázgová prečítala zákonom predpísaný sľub poslanca. Poslanci svojím 
podpisom sľub potvrdili. Predsedníčka Okrskovej volebnej komisie pani Zuzana Moravčíková  
odovzdala poslancom obecného zastupiteľstva osvedčenie za poslanca a poblahoželala im k zvoleniu za 
poslancov obecného zastupiteľstva v obci Štiavnička. 

 

f.  Novozvolená starostka obce Bc. Beata Rázgová predniesla krátky príhovor – poďakovala 
dosluhujúcemu starostovi Ladislavovi Zvarovi za jeho 5 funkčných období a činnosť, ktorú pre obec 
vykonal. Zároveň poďakovala za dôveru, ktorá jej bola preukázaná. Ubezpečila poslancov, že bude 
pokračovať v rozpracovaných projektoch a úspešne ich dokončí. Vyjadrila nádej na dobrú spoluprácu. 
   
 

k  b o d u   2:  
 
Novozvolená starostka obce Bc. Beata Rázgová oboznámila poslancov s programom 

ustanovujúceho zastupiteľstva. Poslanci schválili program ustanovujúceho zastupiteľstva. 
 
 
 
       k  b o d u   3:   
 

Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov a členov. Starostka obce Bc. 
Beata Rázgová dala návrh, aby v obecnom zastupiteľstve pracovalo šesť komisií: 
 

1. Komisia finančná 
2. Komisia kultúrno – školská a športová  
3. Komisia pre verejný poriadok 
4. Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcie starostu obce 
5. Komisia pre likvidáciu majetku 
6. Členovia školskej rady 
 

 Starostka navrhla jednotlivých členov do daných komisií. 
 

 
 
 
Komisia finančná: 

Predseda: Ing. Vladimír Bartánus 

Člen: Ing. Miloš Stopiak, Bc. Andrea Plávková 

 

Komisia  kultúrno-školská a športová 
 
Predseda : Ing. Vladimír Bartánus 
Člen : Ing. Martin Rázga PhD., Jakub Šida 
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Komisia na ochranu verejného záujmu:  

 
Predseda: Ing. Martin Rázga, PhD. 
Člen: Ing. Miloš Stopiak, Ing. Milan Bachan 
 
Komisia pre ochranu verejného poriadku (vybavovanie sťažností):  
 

Predseda: Ing. Ľubomír Kendera  
Člen:, Bc. Andrea Plávková, Ing. Milan Bachan 
 
 
Komisia pre likvidáciu majetku: 
 
Predseda: Ing. Miloš Stopiak 
Člen: Jakub Šida, Ing. Martin Rázga PhD. 
 
Školská rada: 
Predseda: Ing. Miloš Stopiak, 
Členovia: Ing. Ľubomír Kendera, Ing. Vladimír Bartánus 
 
 
Starostka obce dala hlasovať za predložený návrh, ktorý poslanci schválili. 

 

k  b o d u   4:  

Zriadenie mandátovej komisie podľa čl. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu 
pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov a voľba jej členov. 

 
Predseda: Ing. Martin Rázga, PhD. 
Člen: Ing. Miloš Stopiak, Ing. Milan Bachan 
 

      k  b o d u   5:   

Obecné zastupiteľstvo schválilo Ing. Ľubomíra Kenderu ako poslanca obecného zastupiteľstva, 
ktorý bude poverený zvolávať a viesť zasadnutia zastupiteľstva v súlade so znením §12 ods. 2 zákona 
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v prípade neprítomnosti zástupcu starostu. 

Starostka obce Bc. Beata Rázgová v zmysle §13 b ods. 1  a 2 zákona č. 369/1990Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov poverila Ing. Martina Rázgu, PhD. poslanca obecného  
zastupiteľstva zastupovaním starostky obce v čase jej krátkodobej neprítomnosti a nespôsobilosti 
starostky obce na výkon funkcie.  

 

k  b o d u   6:   
 
Andrea Gregorová prečítala poslancom obecného zastupiteľstva § 3 a 4 zák. č. 253/1994 Z. z. 

v znení neskorších zmien a doplnkov o platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest. Poslanci  
na návrh starostky neschválili  k platu starostke navýšenie platu o ďalšie percentá. 

 
k  b o d u    7:   
 
Starostka obce Bc. Beata Rázgová dala návrh na schválenie inventarizačných komisií. 
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Ústredná inventarizačná komisia 
Predseda: Bc. Andrea Plávková 
Členovia:  Ing. Miloš Stopiak, Ing. Milan Bachan, Zuzana Moravčíková 
 
Obecný úrad Štiavnička 
Predseda: Ing. Milan Bachan 
Členovia:  Alžbeta Šidová,  Andrea Gregorová  
 
Kultúrny dom Štiavnička  
Predseda: Ing. Ľubomír Kendera 
Členovia: Kvetoslava Bačkorová, Alžbeta Šidová 
 

Obecná knižnica 
Predseda:  Ing.Vladimír Bartánus 
Členovia: Zuzana Moravčíková, Andrea Gregorová 
 
Hasičská zbrojnica 
Predseda: Ing. Martin Rázga, PhD. 
Členovia: Bc. Beata Rázgová, Ing. Vladimír Bartánus                                      
 

 Dom smútku 
Predseda: Jakub Šida 
Členovia: Zuzana Moravčíková, Andrea Gregorová 
 
 Materská škola a Školská jedáleň      
Predseda:  Ing. Miloš Stopiak                                                 
Členovia: Bc. Beáta Rázgová, Bc. Andrea Plávková 
  
Obecné zastupiteľstvo návrh inventarizačných komisií schválil. 
 

k  b o d u   8:   
 

Novozvolená starostka obce  Beata Rázgová požiadala poslancov o schválenie zmeny rozpočtu 
z dôvodu vyplatenia odstupného odchádzajúceho starostu Ladislava Zvaru, ktorý má v zmysle 
zákona č. 253/1994 §5 bod 1 písm. d) nárok na päťnásobok jeho priemerného mesačného platu, ak 
vykonával funkciu najmenej tri po sebe nasledujúce funkčné obdobia. Poslanci schválili túto zmenu 
rozpočtu. 

 
k  b o d u   9:  

 
a) Starostka obce Beata Rázgová informovala  obecné zastupiteľstvo o požiadavke odchádzajúceho 

starostu Ladislava Zvaru o preplatenia nevyčerpanej dovolenky. Nakoľko dosluhujúci starosta 
nepredložil dôvody nevyčerpania dovolenky a podklady na jej preplatenie, poslanci neschválili 
preplatenie nevyčerpanej dovolenky dosluhujúcemu starostovi Ladislavovi Zvarovi. 

 
b) Prebiehala diskusia o vybudovaní lavičky pri cintoríne, ktorú realizovala firma Mi TEAM-Palivo 

Ružomberok. Poslanci požadujú odstránenie lavičky, nakoľko bola postavená na pozemku, ktorý 
nie je vo vlastníctve obce.  Starostka dohodne stretnutie so zástupcom firmy Mi TEAM a zistí 
možnosti jej odstránenia.    Zároveň sa poslanci so starostkou dohodli na pokračovaní čistenia 
potôčika pri cintoríne od krovín a od nánosov, nakoľko bolo realizované len čiastočne. Starostka 
zabezpečí  vyžiadanie cenovej ponuky od Kaprála a ďalších cenových ponúk pre porovnanie na 
dokončenie vyčistenia potôčika. Na čistenie potôčika ako aj na osadenie lavičky boli získané 
prostriedky dosluhujúcim starostom Ladislavom Zvarom z Nadácie Mondi vo výške 4 500 €. Ďalej 
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poslankyňa Bc. Andrea Plávková uviedla, že pri ceste na citorín pred Bačkorovcami je nešťastne 
obmúraný kanál Vodárenskou spoločnosťou, kde už aj zapadla.  Ing. Stopiak navrhol na kanál 
osadiť oceľové platne. Poslanci spolu so starostkou sa rozhodli zatiaľ kanál aspoň reflexnými 
prvkami označiť. 

 
c) Ďalej prebiehala diskusia o zrealizovanom dopravnom značení na novovybudovanej komunikácii  

IBV II Kamenec, ktoré je podľa názoru poslancov nebezpečne zrealizované.  Došlo tam už aj 
k viacerým kolíziám. Starostka prezistí, akým spôsobom bolo zrealizované dopravné značenie. 

 
d) Starostka Bc. Beata Rázgová a  riaditeľka MŠ PaedDr. Jana Bartánusová sa dohodli na realizácii  

obecného Mikuláša v spolupráci s MŠ po programe MŠ. Obecný Mikuláš bude 06.12.2022 o 16,00 
hod. pre detičky od 1 do 10 rokov v kultúrnom dome v Štiavničke. 

 
e) Hlavný kontolór Ing. Peter Pažítka vyslovil požiadavku na zverejňovanie zápisníc zo zasadnutí 

obecného zastupiteľstva na informačnej tabule obce. Starostka zabezpečí osadenie veľkej 
informačnej tabule, ktorú má obec k dispozícii. 

 
f) Stanislav Šida,  údržbár obecného úradu požiadal Ing. Martina Rázgu PhD. o zabezpečenie 

základného údržbárskeho náradia.   
 

k  b o d u  10:   
 

Starostka poďakovala poslancom za účasť na zastupiteľstve. Vyslovila  nádej na dobrú spoluprácu 
so zamestnancami aj poslancami obecného úradu. Verí, že obec bude pod jej vedením naďalej 
napredovať.  Prisľúbila, že sa posnaží  skoro zorientovať vo funkcii starostky obce. 
 
PRIJATÉ UZNESENIA: 
 

Uznesenie č. 1a- 1/2022 

 
 
Obecné zastupiteľstvo obce Štiavnička podľa §12 ods. 5 Zákona o obecnom zriadení 
 
A./schvaľuje  
Program svojho zasadnutia dňa 24.11.2022 nasledovne: 
 
Program:    

1. Úvodné náležitosti :  
a) otvorenie zasadnutia   
b) určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
c) informácia predsedu okrskovej volebnej komisie o výsledkoch voľby starostu a volieb do 

zastupiteľstva, odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom 
novozvoleného zastupiteľstva 

d) zloženie sľubu novozvoleného starostu, prevzatie insignií a prevzatie vedenia 
ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom 

e) zloženie sľubu poslancov novozvoleného zastupiteľstva 
f) vystúpenie starostu 

2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia zastupiteľstva. 
3. Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov a členov. 
4. Zriadenie mandátovej komisie podľa čl. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného 

záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov a voľba jej 
členov. 
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5. Schválenie poslanca zastupiteľstva, ktorý bude poverený zvolávať a viesť zasadnutia 
zastupiteľstva v súlade so znením §12 zákona o obecnom zriadení. 

6. Určenie platu starostu 
7. Schválenie inventarizačných komisií k prevedeniu inventúry k 31.12.2022 
8. Schválenie zmien rozpočtu 
9. Rôzne 
10. Záver 

 
Hlasovali za : Ing. Martin Rázga PhD., Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Miloš Stopiak, Jakub Šida, 
 Ing. Ľubomír Kendera, Bc. Andrea Plávková, Ing. Milan Bachan 
 
                proti: 0 
                zdržal sa : 0 
 
 

Uznesenie č. 2a-1/2022 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Štiavnička podľa § 15 Zákona o obecnom zriadení 

volí  mandátovú komisiu   

 
1. Zriaďuje mandátovú komisiu v zložení:  

Predseda: Ing. Martin Rázga PhD. 
Člen: Ing. Milan Bachan, Ing. Miloš Stopiak 

2. Vymedzuje úlohy mandátovej komisie nasledovne:  
- overiť zloženie sľubu novozvoleného starostu a zloženie sľubu poslancov novozvoleného 
obecného zastupiteľstva kontrolou úplnosti ich podpisov pod textom zákonom predpísaného sľubu, 
- zistiť prípadnú prítomnosť nezlučiteľných funkcií na základe čestných vyhlásení zvolených 
funkcionárov 
- a podať o výsledkoch správu ustanovujúcemu zasadnutiu obecného zastupiteľstva 

 
Hlasovali za : Ing. Martin Rázga PhD., Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Miloš Stopiak, Jakub Šida, 
 Ing. Ľubomír Kendera, Bc. Andrea Plávková, Ing. Milan Bachan 
 
                proti: 0 
                zdržal sa : 0 
 
 

Uznesenie č. 3a-1/2022 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Štiavnička 
 
berie na vedomie 
správu o výsledkoch volieb na starostu obce Štiavnička a na poslancov obecného zastupiteľstva obce 
Štiavnička prednesenú predsedníčkou Okrskovej volebnej komisie pani Zuzanou Moravčíkovou. 
 
Hlasovali za : Ing. Martin Rázga PhD., Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Miloš Stopiak, Jakub Šida,  
Ing. Ľubomír Kendera, Bc. Andrea Plávková, Ing. Milan Bachan 
 
                proti: 0 
                zdržal sa : 0 
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Uznesenie č. 4a-1/2022 

 
 
Obecné zastupiteľstvo obce Štiavnička 
 
konštatuje,  že  
novozvolená starostka obce Štiavnička Bc. Beata Rázgová zložila v zmysle § 13 ods. 2 zákona č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sľub starostky obce. 
 
 
 
Hlasovali za :  Ing. Martin Rázga PhD., Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Miloš Stopiak, Jakub Šida,  
Ing. Ľubomír Kendera, Bc. Andrea Plávková, Ing. Milan Bachan 
 
                proti: 0 
                zdržali sa : 0 
 
 

Uznesenie č. 5a-1/2022 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Štiavnička 
 
konštatuje,  že:  
 
poslanci novozvoleného obecného zastupiteľstva obce Štiavnička:  
Ing. Martin Rázga PhD., Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Miloš Stopiak, Jakub Šida, Ing. Ľubomír Kendera, 
Bc. Andrea Plávková, Ing. Milan Bachan 
 
                                 
zložili v zmysle § 26 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
a podpisom potvrdili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva. 
 
Hlasovali za : Ing. Martin Rázga PhD., Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Miloš Stopiak, Jakub Šida,  
Ing. Ľubomír Kendera, Bc. Andrea Plávková, Ing. Milan Bachan 
 
                proti: 0 
                zdržal sa : 0 
 
 
Uznesenie č. 6a-1/2022 
 
 
Obecné zastupiteľstvo obce Štiavnička  
 
určuje 
  

a) Andreu Gregorovú za zapisovateľa zápisnice   
b)  Ing. Vladimíra Bartánusa, Ing. Martina Rázgu za overovateľov zápisnice.  
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Hlasovali za : Ing. Martin Rázga PhD., Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Miloš Stopiak, Jakub Šida, 
Ing. Ľubomír Kendera, Bc. Andrea Plávková, Ing. Milan Bachan 
 
                proti: 0 
                zdržal sa : 0 
 
 
 
Uznesenie č. 7a-1/2022 
 
Obecné zastupiteľstvo obce Štiavnička 
 
berie na vedomie  
 
rozhodnutie mandátovej komisie zo 24.11.2022 o overení platnosti voľby starostu obce a poslancov 
obecného zastupiteľstva a o nezlučiteľnosti funkcií starostu a poslancov zo dňa 24.11.2022. 
 
                        
 
Hlasovali za : Ing. Martin Rázga PhD., Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Miloš Stopiak, Jakub Šida,  
Ing. Ľubomír Kendera, Bc. Andrea Plávková, Ing. Milan Bachan 
 
                proti: 0 
                zdržal sa : 0 

 

Uznesenie č. 8a-1/2022 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Štiavnička 

volí  

 
podľa čl. 6 ods. 4 písm. b) smernice obce o vybavovaní sťažností  
za predsedu Ľubomíra Kendera a za členov komisie na prešetrovanie sťažností  (verejného poriadku) 
Ing.  Ing. Milana Bachana, Andreu Plávkovú  
 
Hlasovali za : Ing. Martin Rázga PhD., Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Miloš Stopiak, Jakub Šida,  
Ing. Ľubomír Kendera,  Bc. Andrea Plávková, Ing. Milan Bachan 
 
                proti: 0 
                zdržal sa : 0 
 

Uznesenie č. 9a-1/2022 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Štiavnička 

volí  

 
1. Ing. Vladimíra Bartánusa za predsedu a Ing. Miloša Stopiaka a Bc. Andreu Plávkovú za členov 

finančnej komisie. 
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2. Ing. Vladimíra Bartánusa za predsedu a Ing. Martina Rázgu, PhD. a Jakuba Šidu za členov 
komisie kultúrno-školskej a športovej 

3. Ing. Miloša Stopiaka za predsedu a Jakuba Šidu a Ing. Matrina Rázgu PhD. za členov komisie 
pre likvidáciu majetku. 
 

4. Ing. Martina Rázgu PhD. za predsedu a Miloša Stopiaka a Ing. Milana Bachana za členov 
komisie na ochranu verejného záujmu. 

 
 
Hlasovali za : Ing. Martin Rázga PhD., Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Miloš Stopiak, Jakub Šida,  
Ing. Ľubomír Kendera, Bc. Andrea Plávková, Ing. Milan Bachan 
 
                proti: 0 
                zdržal sa : 0 

 

Uznesenie č. 10a-1/2022 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Štiavnička 
 
deleguje 
 
v zmysle § 25 ods. 1, ods. 4 a ods. 7  zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej 
samospráve v znení neskorších právnych predpisov Ing. Miloša Stopiaka za predsedu, Ing. Vladimíra 
Bartánusa, Ing. Ľubomíra Kenderu za členov rady školy. 

 
 

 
Hlasovali za : Ing. Martin Rázga PhD., Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Miloš Stopiak, Jakub Šida,  
Ing. Ľubomír Kendera, Bc. Andrea Plávková, Ing. Milan Bachan 
 
                proti: 0 
                zdržal sa : 0 
 

Uznesenie č. 11a-1/2022 

 
Obecné zastupiteľstvo 
 
 neschvaľuje 
 
navýšenie minimálneho platu starostke obce Bc. Beate Rázgovej v zmysle § 11 ods. 4 písm. i) zákona 
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 4  ods. 2 zákona č. 253/1994 Z. z. 
o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších 
predpisov.  
 
 
Hlasovali za : Ing. Martin Rázga PhD., Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Miloš Stopiak, Jakub Šida,  
Ing. Ľubomír Kendera, Bc. Andrea Plávková, Ing. Milan Bachan 
 
                proti: 0 
                zdržal sa : 0 
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Uznesenie č. 12a-1/2022 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Štiavnička 
 
A./  berie na vedomie  
poverenie starostky obce, ktorým starostka obce v zmysle § 13b ods. 1 a 2 zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov poverila Ing. Martina Rázgu, PhD. , bytom 
Štiavnička 312, poslanca obecného zastupiteľstva obce zastupovaním starostky obce.  
 
B./  s  ch v a ľ u j  e  
Ing. Ľubomíra Kenderu ako poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude poverený zvolávať a viesť 
zasadnutia obecného zastupiteľstva v súlade so znením §12 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v prípade neprítomnosti zástupcu starostu. 
 
 
Hlasovali za : Ing. Martin Rázga PhD., Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Miloš Stopiak, Jakub Šida,  
Ing. Ľubomír Kendera, Bc. Andrea Plávková, Ing. Milan Bachan 
 
                proti: 0 
                zdržal sa : 0  
 
 
Uznesenie č. 13a-1/2022 
 
Obecné zastupiteľstvo obce Štiavnička 
 
schvaľuje 
  
Inventarizačné komisie k prevedeniu inventúry k 31.12.2022 
 
Ústredná inventarizačná komisia 
Predseda: Bc. Andrea Plávková 
Členovia:  Ing. Miloš Stopiak, Ing. Milan Bachan, Zuzana Moravčíková 
 
Obecný úrad Štiavnička 
Predseda: Ing. Milan Bachan 
Členovia:  Alžbeta Šidová,  Andrea Gregorová  
 
Kultúrny dom Štiavnička  
Predseda: Ing. Ľubomír Kendera 
Členovia: Kvetoslava Bačkorová, Alžbeta Šidová 
 
Obecná knižnica 
Predseda:  Ing.Vladimír Bartánus 
Členovia: Zuzana Moravčíková, Andrea Gregorová 
 
Hasičská zbrojnica 
Predseda: Ing. Martin Rázga, PhD. 
Členovia: Bc. Beata Rázgová, Ing. Vladimír Bartánus     
                                 
 Dom smútku 
Predseda: Jakub Šida 
Členovia: Zuzana Moravčíková, Andrea Gregorová 
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Materská škola a Školská jedáleň      
Predseda:  Ing. Miloš Stopiak                                                 
Členovia: Bc. Beáta Rázgová, Bc. Andrea Plávková 
 
Obecné zastupiteľstvo návrh inventarizačných komisií schválilo. 
 
Hlasovali za : Ing. Martin Rázga PhD., Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Miloš Stopiak, Jakub Šida,  
Ing. Ľubomír Kendera, Bc. Andrea Plávková, Ing. Milan Bachan 
 
                proti: 0 
                zdržal sa : 0  
 

Uznesenie č. 14a-1/2022 

 
Obecné zastupiteľstvo obce  Štiavnička 
 
 schvaľuje  
 
zmenu rozpočtu z dôvodu vyplatenia odstupného odchádzajúcemu starostovi Ladislavovi Zvarovi vo 
výške päťnásobku jeho priemerného mesačného platu.  

 
Hlasovali za : Ing. Martin Rázga PhD., Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Miloš Stopiak, Jakub Šida,  
Ing. Ľubomír Kendera, Bc. Andrea Plávková, Ing. Milan Bachan 
 
                proti: 0 
                zdržal sa : 0  

 

Uznesenie č. 15a-1/2022 

 
Obecné zastupiteľstvo obce  Štiavnička 

 
 neschvaľuje  

 
preplatenie zostatku nevyčerpanej dovolenky odchádzajúcemu starostovi Ladislavovi Zvarovi. 

 
Hlasovali za : Ing. Martin Rázga PhD., Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Miloš Stopiak, Jakub Šida,  
Ing. Ľubomír Kendera, Bc. Andrea Plávková   
 
                proti: Ing. Milan Bachan 

    zdržal sa : 0 
 
Po vyčerpaní programu a schválení prijatých uznesení starostka obce Bc. Beata Rázgová schôdzu 
obecného zastupiteľstva ukončila. 
 
 
 
zástupca starostu                                overovatelia                                       starostka obce 
Ing. Martin Rázga, PhD.                  Ing. Rázga Martin                                Bc. Beata Rázgová                                                                                     
                                                     Ing. Bartánus Vladimír 
                                               
Zapisovateľ 
Andrea Gregorová 


